
 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO 

Av. Frei Teófilo, 414 – Machadinho - RS 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO Concorrência Nº 1/2021 

 
DA ADJUDICAÇÃO 
 O Presidente da Comissão de Licitação, conforme os poderes que lhe confere, 
ADJUDICA o seguinte objeto: Constitui objeto da presente Licitação a execução dos serviços de 
engenharia sanitária de limpeza pública, a saber:  I) Coleta domiciliar no perímetro urbano 
(três vezes por semana); Coleta seletiva no perímetro urbano (três vezes por semana); Triagem 
e  Destinação final dos resíduos coletados em unidade devidamente licenciada pela FEPAM ou 
órgão ambiental competente em outro ente federado, assim como, possuir devida autorização 
para recebimento de resíduos gerados por outro município, do local onde será dado o destino 
final dos resíduos coletados, objeto deste edital, tudo em conformidade com o Projeto(Anexo I)  
que é parte integrante desta Licitação.. 
 A(s) seguinte(s) empresa(s):  
 

Credor Total Cotado 

Cooperativa de Trabalho dos Recicladores de Residuos Organicos e Inorganicos 
de Santa Cecilia do Sul LTDA - COPERCICLA 

359.876,64 

 

TOTAL: 359.876,64 

   
DA HOMOLOGAÇÃO 

PARA: Sr. Prefeito Municipal  
 
 O Prefeito Municipal no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor, 
especialmente a Lei Nr. 8.666/93 e suas alterações posteriores, a vista do Parecer Conclusivo 
exarado pela comissão de Licitações do Município e o Parecer do Departamento Jurídico, 
resolve: 
 
 1 - Homologar a presente licitação abaixo especificada: 
  Modalidade: Concorrência 
  Número: 1 
  Objeto: Constitui objeto da presente Licitação a execução dos serviços de 
engenharia sanitária de limpeza pública, a saber:  I) Coleta domiciliar no perímetro urbano 
(três vezes por semana); Coleta seletiva no perímetro urbano (três vezes por semana); Triagem 
e  Destinação final dos resíduos coletados em unidade devidamente licenciada pela FEPAM ou 
órgão ambiental competente em outro ente federado, assim como, possuir devida autorização 
para recebimento de resíduos gerados por outro município, do local onde será dado o destino 
final dos resíduos coletados, objeto deste edital, tudo em conformidade com o Projeto(Anexo I)  
que é parte integrante desta Licitação. 
  Data da Homologação: 06/08/2021. 
   
 
 2 – Autorizar o empenho das despesas supracitadas em suas referidas dotações 
orçamentárias. 
 

 
 

 
_________________________________ 

Alcir Grison 
 

 PREFEITO MUNICIPAL  

 

 

 


